
新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 
 
各位 
 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
このたびの新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げ

ます。 
 

当社の感染症拡大防止に向けた取り組み等につきましては、下記のお知らせをご覧ください。 
 
■  新型コロナウイルスの拡大防止に向けた当社の対応について 
■  従業員等が新型コロナウイルスに感染した際の対応について 
 

ALSOK-TW 東日本株式会社 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



■ 新型コロナウイルスの拡大防止に向けた当社の対応について 
 
お客様各位 
 
 平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
  このたびの新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様および関係者の皆様には心よりお見舞い申し上げ
ます。 
 
 弊社では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に備え、２月上旬よりお客様と社員の安全確保および安
定した警備サービスの提供に向けた取組みを続けてまいりました。現在のところ、主に下記の対応を行って
おります。 
 
 ・常駐警備に従事する者は、日頃からの体調管理はもとより、勤務前の検温、積極的なマスクの着用、手
洗い・うがい・頻繁な手指の消毒等を徹底しております。 
 
 ・全社員を対象に不要不急の国内出張を自粛しております。 
 
 現時点において、お客様へのサービス提供に影響は生じておりませんが、弊社では、お客様と社員の安全
確保を最優先に、国の方針や行動計画、自治体の指導に基づき、感染症防止に努めてまいります。 
 

以上 
 

令和 2 年 3 月 16 日 
ALSOK-TW 東日本株式会社 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



■  従業員等が新型コロナウイルスに感染した際の対応について 
 
各位 
 

当社では、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、お客様ならびに従業員の安全に向けた対策を講じて
おります。従業員等の新型コロナウイルス感染が確認された場合、お客様と従業員の安全確保を最優先に、所
轄保健所など関係機関と連携のうえ、感染症拡大防止のため以下の対策を実施しています。 
 
対応方針 
１  当該者の出勤停止、健康状態の継続的な把握 
２  当該者の勤務場所の施設内消毒と行動履歴の調査 
３  当該者と濃厚接触したと思われる者の自宅待機指示および健康状態の継続的な把握 
４  当該者と接触していないことが確認された従業員の応援等による事業継続 
 

なお、全従業員は引き続き日頃からの体調管理はもとより、勤務前の検温、積極的なマスクの着用、手洗い・
うがい・頻繁な手指の消毒等を徹底しています。 
 

今後も当社では、社内外の感染拡大防止とお客様と従業員の安全確保を最優先に、政府の方針や行動計画に
基づいて対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
 

当社における新型コロナウイルス感染者発生状況等につきましては、以下をご確認ください。 
 

    
 

ALSOK-TW 東日本株式会社 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



感染者発生に伴う対応状況感染者発生に伴う対応状況感染者発生に伴う対応状況感染者発生に伴う対応状況 

2021年 1月 5日 11：00更新 

事業所名 発表日 感染者情報 消毒完了日 
警備等ご提供サービス

への影響の有無 

都内警備拠点 8月 14日 
常駐警備業務 
従事者 

1名 8月 13日 無 

都内警備拠点 12月 18日 
常駐警備業務 
従事者 

1名 12月 17日 無 

都内警備拠点 12月 28日 
常駐警備業務 
従事者 

1名 12月 27日 無 

都内警備拠点 1月 5日 
常駐警備業務 
従事者 

1名 1月 4日 無 

以上 


